Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Câmpus Formosa

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Rua 64, esq com rua 11, s/n, Expansão Parque Lago, CEP: 73813-816

Campus Formosa

RETIFICAÇÃO nº 001 DO EDITAL Nº 001 ESTÁGIO CURRICULAR NÃO

OBRIGATÓRIO NO IFG DE 2018

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Goiás- Câmpus Formosa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna

público a Retificação ao Edital nº 001, de 01 de março de 2018:

Onde se lê:

Atividades  Cronograma

Previsto 2018-2

Período de Inscrições De 08/02 a
28/02

Horário de
funcionamento
do protocolo
disponível no
site

Listagem preliminar das inscrições homologadas no site do IFG, na página do
Câmpus ou Pró-Reitoria demandante. Até 02/03

Período de recurso contra a lista preliminar de inscrições homologadas 02/03

Horário de
funcionamento
disponível no
site

Resultado dos recursos contra a lista preliminar de inscrições homologadas 05/03

Listagem final das inscrições homologadas no site do IFG, na página do Câmpus ou
Pró-Reitoria demandante.

05/03

Exame oral/entrevista 06/03

Resultado preliminar do certame 08/03

Período de recurso em relação ao resultado preliminar do certame 09/03

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Câmpus Formosa

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Rua 64, esq com rua 11, s/n, Expansão Parque Lago, CEP: 73813-816

Campus Formosa

Horário de
funcionamento
disponível no
site

Resultado dos recursos contra o resultado preliminar do certame 12/03

Divulgação da classificação final 12/03

Período de entrega de documentação final para os selecionados junto à CRHAS do
câmpus

12/03 e 16/03

08h às 17h

Previsão de início do estágio A partir de
19/03

Leia-se:
Atividades  Cronograma

Previsto 2018-2

Período de Inscrições De 08/02 a
28/02

Horário de
funcionamento
do protocolo
disponível no
site

Listagem preliminar das inscrições homologadas no site do IFG, na página do
Câmpus . Até 05/03

Período de recurso contra a lista preliminar de inscrições homologadas 06/03

Horário de
funcionamento
disponível no
site

Resultado dos recursos contra a lista preliminar de inscrições homologadas 07/03

Exame oral/entrevista 08/03

Resultado preliminar do certame 08/03

Período de recurso em relação ao resultado preliminar do certame 09/03

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Câmpus Formosa

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Rua 64, esq com rua 11, s/n, Expansão Parque Lago, CEP: 73813-816

Campus Formosa

Horário de
funcionamento
disponível no
site

Resultado dos recursos contra o resultado preliminar do certame 12/03

Divulgação da classificação final 12/03

Período de entrega de documentação final para os selecionados junto à CRHAS do
câmpus

12/03 e 16/03

08h às 17h

Previsão de início do estágio A partir de
19/03